
（様式２－１）

科目 当年度（R６年度）前年度（R５年度） 備考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部

（１）経常収益
　基本財産運用益

基本財産受取利息 1,495 36 　預金利息

基本財産受取配当金
　受取会費　

正会員会費 1,218,000 1,182,000 203名×6,000円

学生部会会員会費 35,000 28,000 70名×500円

　事業収益
主催事業収入
研修会事業収入 880,000 696,000 受講料

受託事業収入 3,008,970 3,014,700 県、市、口腔保健センター

協力事業収入 170,000 190,000 鹿屋市、鹿児島市歯科医師会

派遣事業収入 223,914 86,800
広報活動収入 130,000 110,000 広告料

　受取補助金等
　　受取補助金（県歯医会） 564,480 388,877 県歯科医師会

　　　受取補助金（口腔保健センター） 0 0
　　　受取補助金（市郡歯科医師会） 0 0

　　受取補助金（その他） 168,260 118,060 九州ブロック、太田歯科寄付

　雑収益
会費徴収代行手数料 10,300 10,000 日本歯科衛生士会

仮受金
日衛会費 1,078,000 1,078,000 　令和７年度会費

日衛入会金 12,000 2,000 　令和７年度会費

経常収益計 7,500,419 6,904,473
（２）経常費用

事業費
事業参加費
会議費
福利厚生費
旅費交通費 2,976,140 2,466,651 委託事業他各部事業

通信運搬費 617,925 568,337 委託事業他各部事業

消耗品費　 315,248 1,130,394 委託事業他各部事業

印刷製本費 528,861 463,830 委託事業他各部事業

賃借料 74,600 98,740 委託事業、印刷機リース他

保険料 85,620 85,620
諸謝金 567,500 175,000 研修会講師

交際費 17,360 0
支払い負担金
雑費
報奨費
備品費
支払寄付金 100,000 能登半島地震義援金

未払金
財産引当金 500,000 定期預金に

管理費
役員報酬
会議費 173,000 141,000 理事会

福利厚生費
旅費交通費 147,560 261,360 理事会等
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通信運搬費 161,711 140,781
消耗品費　 0 0
印刷製本費 40,032 29,590 総会資料

賃借料 45,000 26,000 事務局等家賃

保険料
諸謝金
租税公課 23,600 23,900
支払い負担金 33,000 32,800 各種協会負担金

雑費 20,914 21,705 お歳暮お中元等

支払手数料 4,895 4,895 クレジットカード

備品
仮受金払い 1,090,000 1,080,000 令和７年度会費

　　経常費用計 7,422,966 6,850,603
         当期経常増減額 77,453 53,870

　　２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計
（２）経常外費用

経常外費用計
　　　　当期経常外増減額
　　　　当期一般正味財産増減表
　　　　一般正味財産期首残高 3,858,742 3,804,872
　　　　一般正味財産期末残高 4,436,195 3,858,742
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　　当期指定正味財産増減額
　　　指定正味財産期首残高
　　　指定正味財産期末残高
Ⅲ正味財産期末残高 4,436,195 3,858,742

(単位：円）

保管・口座等 使用目的等 金額
（流動資産）

現金 手元保管 公益事業保有財産で事業運営に使用 0
普通預金 鹿児島銀行 公益事業保有財産で事業運営に使用 2,065,376

本店2378178
ゆうちょ預金 17820－1803241 2,554,819

（内訳） 公益事業保有財産で事業運営に使用

本会の法人運営に使用

流動資産計 4,620,195
（固定資産）

ゆうちょ定期 公益目的事業の財源とする為保有 1,330,000
（令和３年３月26日預入）

（令和７年３月31日預入） 60周年記念事業の財源とする為保有 500,000
固定資産計 1,830,000
資産合計 6,450,195

備品 ノートパソコン　令和4年度購入

貸借対照表科目

財　産　目　録

令和７年３月31日現在

定期預金



科目 予算額 決算額 増減 備考
Ⅰ収入の部

基本財産受取利息 20 1,495 △1,475 　預金利息

　受取会費　
正会員会費 1,200,000 1,218,000 △18,000 203名×6,000円

学生部会会員会費 34,500 35,000 △500 70名×500円

　事業収益
研修会事業収入 1,080,000 880,000 200,000 研修会受講料

受託事業収入 2,400,000 3,008,970 △ 608,970 県、鹿児島市、口腔保健センター

協力事業収入 140,000 170,000 △ 30,000 鹿児島市、鹿屋市歯科医師会

派遣事業収入 125,000 223,914 △ 98,914
広報活動収入 110,000 130,000 △ 20,000 広告料

　受取補助金等
　　受取補助金（県歯医会） 300,000 564,480 △ 264,480 復職支援、地域保健活動支援

　　受取補助金（市郡歯科医師会） 50,000 0 50,000
　　受取補助金(口腔保健センター）

　　受取補助金（その他の事業） 0 168,260 △168,260 九州ブロック、太田歯科寄付

　雑収益
会費徴収代行手数料 10,000 10,300 △300 日衛手数料

経常収益計 5,449,520 6,410,419 △960,899
Ⅱ支出の部
事業費　　

会議費　
旅費交通費 2,215,640 2,976,140 △ 760,500 委託事業他各部事業

通信運搬費 855,900 617,925 237,975 委託事業他各部事業

消耗品費　 409,500 315,248 94,252 委託事業他各部事業

印刷製本費 613,280 528,861 84,419 委託事業他各部事業

賃借料 191,000 74,600 116,400 委託事業、印刷機リース他

保険料 86,500 85,620 880
諸謝金 390,000 567,500 △ 177,500 研修会講師

備品費
交際費 20,000 17,360 2,640
財産引当金 500,000 60周年記念式典用

管理費　　　　会議費 177,000 173,000 4,000 理事会

福利厚生費
旅費交通費 211,500 147,560 63,940 理事会等

通信運搬費 119,600 161,711 △ 42,111
消耗品費　 0 0 0
印刷製本費 33,600 40,032 △ 6,432 総会資料

賃借料 39,000 45,000 △ 6,000 事務局等家賃

租税公課 24,000 23,600 400
支払い負担金 33,000 33,000 0 各種協会負担金

雑費 25,000 20,914 4,086 お歳暮お中元等

支払手数料 5,000 4,895 105 クレジットカード

　　経常費用計 5,449,520 6,332,966 △383,426
当期一般正味財産増減額 0 77,453 △77,453
合計 5,449,520 6,410,419 △960,899

収支決算報告書

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

（単位：円）



　（様式１－１）

（単位：円）
科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ資産の部　
　１．流動資産

現金 0 0
普通預金　 2,065,376 1,621,444 443,932
郵便貯金 2,554,819 2,905,298 △350,479
一時金
未収入金

流動資産合計 4,620,195 4,526,742 93,453
　２．固定資産　

基本財産
定期預金 1,830,000 1,330,000 500,000
基本財産合計 1,830,000 1,330,000 500,000

（２）特定資産
特定資産合計

（３）その他固定資産
その他固定資産合計

固定資産合計 1,830,000 1,330,000 500,000
　　資産合計 6,450,195 5,856,742 593,453
Ⅱ負債の部
　１．流動負債

仮受金（日衛会費） 1,090,000 1,080,000 10,000
前受金（鹿県会費） 924,000 918,000 6,000
前受金（広告収益） 0

流動負債合計 2,014,000 1,998,000 16,000
　２．固定負債 0

財産引当金 500,000 0 500,000
固定負債合計 0

　　負債合計 2,514,000 1,998,000 516,000
Ⅲ正味財産
　１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0
　２．一般正味財産

（うち基本財産への充当額） 3,936,195 3,858,742 77,453
（うち特定財産への充当額）

　　正味財産合計 3,936,195 3,858,742 77,453
　負債正味財産合計 6,450,195 5,856,742 593,453

　貸　　借　　対　　照　　表

令和７年３月31日現在
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